
Lähettäjä: X <X@frendikuva.com>  

Lähetetty: perjantai 8. maaliskuuta 2024 13.18 

Vastaanottaja: X <X@turku.fi> 

Aihe: VS: Selvityspyyntö - Turun kaupunki - Varhaiskasvatuksen valokuvauk-
set- (diaari 7201-2023) 

Moikka X 

Alla vastaukseni kysymystesi perässä: 

Lähettäjä: X <X@turku.fi>  

Lähetetty: keskiviikko 6. maaliskuuta 2024 10.00 

Vastaanottaja: X <X@frendikuva.com> 

Aihe: Selvityspyyntö - Turun kaupunki - Varhaiskasvatuksen valokuvaukset- 
(diaari 7201-2023) 

Hei, 

hankintayksikkö pyytää lisäselvitystä koskien Aromitehdas Oy:n ja Frendikuva 
Oy:n välisiä sidonnaisuuksia liittyen otsikon mukaisen hankinnan tarjousten 
antamiseen. 

Julkisesti saatavilla olevien tietojen mukaan em. yrityksillä on sama toimitus-
johtaja. Lisäksi yritykset ovat ilmoittaneet tarjouksellaan käyttävänsä tietyiltä 
osin samoja alihankkijoita, alihankkijoita koskeva selvitys on annettu täysin 
samanlaisella lomakkeella ja tarjouksen liitteenä oleva kuvauslomakemalli on 
molemmilla yrityksillä sama. Em. yritykset ovat antaneet myös täsmälleen 
saman vertailuhinnan. 

Hankintayksiköllä on avoimuusperiaatteen ja tarjoajien syrjimättömän kohte-
lun varmistamiseksi velvollisuus selvittää, ovatko tarjouskilpailuun osallistu-
vien tarjoajien tarjoukset tosiasiallisesti erillisiä. 

Hankintayksikkö pyytääkin perusteltua lisäselvitystä seuraavien tietojen osal-
ta: 

• Oletteko laatineet tarjouksenne    itsenäisesti ja riippumattomasti suh-
teessa Aromitehdas Oy:öön? Jos kyllä,    miten olette laatineet tar-
jouksenne?

Kyllä tarjous on laadittu itsenäisesti. Löysin tarjouspyynnön tarjouspal-
velusta ja täytin tarjouspohjan kyseisessä palvelussa. 

• Kuka    on tosiasiallisesti tehnyt yhtiönne tarjouksen? Miten olette
tosiasiallisesti laatineet tarjouksen?

Henkilötiedot piilotettu internetissä julkaistavassa versiossa
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Minä X toimin Frendikuvassa myyntijohtajana. Minä olen yksin 
tarjouksen laatinut. Vastaan Frendikuvan myynnistä ja teen lähes 
kaikki tarjoukset. 

• Aromitehdas    Oy:llä ja Frendikuva Oy:llä on sama toimitusjohtaja. Li-
säksi    toimitusjohtajan tiedot ovat nettisivujenne yhteydenottolomak-
keella.

• Mikä    on toimitusjohtajan rooli yhtiössänne?

X on palkattu Frendikuvaan toimitusjohtajaksi. Toimitusjohtajan rooli: 
Toimitusjohtaja huolehtii yhtiön arkipäivän hallinnosta ja toimii hallituk-
sen antamien suuntaviivojen mukaisesti. Hän on vastuussa siitä, että 
yhtiön talous ja kirjanpito ovat lainmukaisesti järjestettyjä. Hänen on 
myös annettava hallitukselle tarvittavat tiedot päätöksenteon tueksi. 

• Miten em.    asia huomioiden Frendikuva Oy on varmistanut, että yhti-
ön toiminnat ovat    erillisiä ja tarjoukset on laadittu itsenäisesti ja erilli-
sesti?

Frendikuva ja Aromitehdas ovat eri yrityksiä joissa on eri omistuspohja. 

• Oletteko toimineet    tarjousmenettelyssä itsenäisesti suhteessa Aro-
mitehdas Oy:öön? Jos kyllä,    miten olette tosiasiallisesti toimineet
tarjousmenettelyssä itsenäisesti?

Kyllä tarjousmenettelyssä olen toiminut itsenäisesti. Täytin tarjouksen 
itsenäisesti Tarjouspalvelussa. 

• Aromitehdas Oy    ja Frendikuva Oy ovat ilmoittaneet alihankkijatie-
tonsa täysin    samanlaisessa pdf-dokumentilla (tässä ei tarkoiteta ku-
vauslomaketta, vaan    liitteenä olevaa dokumenttia). Dokumentti on
visuaalisesti täysin    samanlainen kuin Aromitehdas Oy:llä. Kaupunki
pitää epätodennäköisenä,    että tarjoukset olisivat itsenäisesti laadittu
ottaen huomioon toimitusjohtajan    asema molemmissa yhtiöissä sekä
täysin samanlaiset alihankkijatiedostot.    Turun kaupunki joutuu har-
kitsemaan yhtiön poissulkemista hankintalain 81    §:n 1 momentin 6
kohdan mukaisesti.

• Mikä on    Frendikuva Oy:n näkemys tähän asiaan?

Suomen päiväkoti-, koulu ja urheilukuvat valmistetaan paria poikkeusta 
lukuunottamatta kahdessa kuvanvalmistamossa. Eli kuvaamot hankki-
vat alihankintana osan valokuvausprosessista. Tällöin monet työvaiheet 
ovat kuvaamojen välillä identtiset. Mm. alihankinta, ympäristöohjelma, 
kuvavalikoima, nettikauppa… Frendikuva pyytää alihankkijalta valmiit 
pohjat tarjouksia varten kyseisille työvaiheille. Todennäköisesti Aromi-
tehdas on toiminut samoin, tästä johtuen kyseinen pdf-tiedosto voi 
muistuttaa toisiaan. 

• Mitkä ovat    perustelunne sille, että käytettä samoja alihankkijoita kuin
Aromitehdas    Oy ja olette ilmoittaneet alihankkijan tiedot samanlai-
sella tiedostolla?



Kuten äskeisessä vastauksessa kerroin että vaihtoehtoja alihankannalle 
on käytännössä 2 kpl. On hyvin luonnollista käyttää samoja alihankkijoi-
ta. 

Lisätietona mainittakoot että kilpailutukseen osallistui 21 yritystä. Näistä 
21 yrityksestä yhdeksällä yrityksellä on kytköksiä Kuvaverkko/Ecoloriin. 
Siis yhdeksällä, lähes puolet tarjouksista on tullut samasta ”verkostos-
ta”. Kaikki kolme yritystä jotka ovat tehneet oikaisupyynnön kuuluvat 
kyseiseen ryhmään. Tämän kaltainen toiminta vääristää kilpailutilanteen. 

Mikäli kalenteristasi löytyy vapaata niin tulen mielelläni sinua tapaa-
maan ja keskustelemaan kyseisestä aiheesta? 

Aurinkoista viikonloppua 

Ystävällisin terveisin 

X 

Frendikuva Oy 

X 

Ps. Saanko kuittauksen että olet saanut tämän sähköpostin? 

Selvitys pyydetään toimittamaan viipymättä, kuitenkin viimeistään 12.3.2024 
klo 14.00 sähköpostiosoitteeseen X@turku.fi. 

Mikäli asiassa on liike- tai ammattisalaisuuksia, ne on merkittävä asiakirjoihin 
selkeästi. Tällöin selvityksestä pyydetään toimittamaan myös sellainen versio, 
josta liike- tai ammattisalaisuudet on poistettu.  

Määräajan noudattamatta jättäminen ei estä asian ratkaisemista. 

Ystävällisin terveisin 

X 

X 

Konsernihallinto, yhteiset palvelut, lakipalvelut 

Turun kaupunki  

p. X

X@turku.fi 
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lakiasiat.konsernihallinto@turku.fi 

 
Tämä sähköposti voi sisältää luottamuksellisia tietoja. Se on tarkoitettu aino-
astaan vastaanottajalle. Mikäli ette ole viestissä tarkoitettu vastaanottaja, ol-
kaa hyvä ja ilmoittakaa siitä lähettäjälle sekä tuhotkaa viesti välittömästi. 
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